Processo:

§rír§ülrst8ffi§I

L.§§0 Dltp§nR§-

LAGO DA PEDRA-MA 14 DE JANEIRO OE2022.

A Senhora,
CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA
Secretária Municipal de Educação

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão No 019/2021

Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio n" 01412022, informo por meio deste, a aceitação da empresa

CONSTRUTORA UCHOA EIREU, a Adesão à Ata de Registro de Preços, referente a Concorrência

no 002/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO contratação de empresa para prestação de

serviços de execução de obra de reforma de prédios públicos do Município de Lago da Pedra -

MA, realizado por esta Prefeitura. Anexo a este consta os documentos relacionados abaixo,

conforme solicitado no oficio citado outrora.

, Carta de anuência da empresa: CONSTRUTORA UCHOA EIREU,

* Edital
* Parecer Jurídico (minutas e conclusivo)
* Publicaçôes do Aviso do CeÉame
.|. Ata de Registro de Preços assinada pelas partes
.!. Publicação da Ata de Registro de Preços
, Homologação

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

col laoodaoedra@omail.com.

Atenciosamente,

*^{] ffiNDA LoPEs MorA
sEcRErÁRrA MUNTCTPAL DEhDMTNTSTRAçÃO E SERVrçOS PÚBUCOS

LAGO DA PEDRA - MA

§m Íü**lde* Fons*{§, ã*? * 0entm
I"ogoe Pedrc-ítJlÂ

§§F:ô§.?xã-{H}0

Ruhàm:

AO

MUNICíPIO DE BOM LUGAR/MA
CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: anuência a solicitação por oficro de adesão a ata de registro de preços n" 01912021, referente ao
processo administrativo n" 11512021, na modalidade conconência nç 00212021,Secretaria Municipalde
Administração e Serviços Publicos de Lago da Pedra/MA.

m'z 1767?,37

com
BDI

1.008.936,40 100,00 %
149.66í,52 14,83 %

272,03 1 9.586, 16 1 ,94 %

6,07 107.271,28 10,63 %

7.07 947,38 o,O9 %

0,39 271,83 0,03 %

2.13 16 272 13 1.ü a/o

o,1g %

o,zs ",t

1s,33 %
8,19 Yo

5.780,25 0,57 % ,

6,47 % ,

Prezado Senhor,

Concordamos em fornecer os itens abaixo descritos, nos termos da Ata de Registro de Preços em epigrafe,
inclusive com preços praticados no mercado local.

Diante da concordância, aguardamos os trâmites para conclusão da operação

PLAN ILHA ORÇAMENTARIA ADOTADA

' , Und i Quant. Váior, Vator iotat peso (%)
: Unit , Unit

Item

1

1.1

1.1.1

1.1.2

r.t.g

1.1.4

1.1 5

Código Banco Descrição

PREDToS on eoucaçÁo
SERVIçOS PRELIMINARES

74209t001
SINAPI PLACA DE OBRA EM CHAPA

SEINFRAc491 3 5,02

97663 SINAP

97660 SINAP

l

97647 SINAP

REAPROVEITAMENTO, AF 1212017
97644 SINAPI REMOÇAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM

REAPROVEITAMENTO, AF 1212017

97645 srNApr REMoÇÃoDEJANELAS oTTonunMANUAL.sEM
REAPROVEITAMENTO, AF-1 2/20 1 7
COBERTURA

72089 SINAPI ' RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA,
ti

94231 ! StNAPt
CONSI NTO DE MATERIAL
RUFO EM C DE
CORTE DE 25 CM, I

AF 07t2019
roolsa srNnÉr cALHA oÉ aEtRnr, srutcrnôumi DE pvc, DTAMETRo 12

. MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS,

. SUPoRTES E VEDAÇÔES, EXCLUINDO CONDUTORES,

. . INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF *0712019
C0292 SEINFRA ASSENTAMENTO DETUBOSECONEXOES EM PVC, JE DN

75mm
ESQUADRIAS

90822 SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU
Irrtson;, 8ox21ocM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO

, DoBRADIÇAS - FoRNEctMENTo e lrusremçÁo. AF.]2201'
90831 SINAPI : FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO,

I COMPLETA, ACABAMENTO PNORÁO MEDIO, INCLUSO
EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÂO.
AF 1212019

354,81 4,54 5,49 1.947,gO

1ô6,99 1ô.65 20.15 3.364.84

I 54.709.53
7639,5 8,94 10,82 82 659,39

M 161,0í 29,65 35,90

134 5,84

697 0,33

7639,5 1,76

m2

m2

1.2.2

1.2.3

1.2.4

r.i
1.3.1

1.3.2

tóó

1.2

L.

..i.. . . ....i' M 46s: 1,81 219

5 lvl tsoq fi 41 31 50 01 65 251.54

1 018,35

105.951,51
207,14 250,80 23.826,00

70,23 85 03 rs ris.:a

258.63 31 3,14 20.980.38

0,10 %

10,50 7"

2,36 %UN 95

9

UN 178

UN 67

50

08 o/o90823 SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEIVI-OCA (LEVE OU
MEDIA), 9OX21OCM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO
DOBRADTÇAS - FORNECTMENTO E TNSTALAÇAO. Ar-1ztZotg
PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA. SEMI.OCA (LEVE OU
I\ilEDlA), 6oX21oCM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO
DoBRADtÇAS - FoRNEctMENTo E TNSTALAÇÁ]. AF_1ztzo19

2

1.3.4 90820 SINAPI 16 189,76 229,76 3.676.16 o,is z

42.333,6394570 SINA 166,99 209,38 253,51

\

CONSTRUTORA U CH OA E I R ELI- CN PJ : 70.877.637 /0001-1 1
RUA SÃO FRANCISCO N9 112- CENTRO I CEP: 657.20-OOO I IGARAPÉ GRANDE-I\,1A

'1.3.5

TELEFONE: (991 98435-271-1 | (99) 98171-8888 1 (99) 98401-1832- EIVAIL: uchoa.galvao.construtora@gmail.com

4,20 %

Proesso'*í(iltLil l9oJJ

SEM

DE

ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMI
AF _1212019
PINTURA
PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA

ENTO E TNSTALAÇÃO.

m2

01 demáo de esmalte m2

Processo

Fls..

Rubrrca: @)-

. 395.674,38 19,22%
§.,-99 . 6,52 3:995,3,2 0,40.o/e ,

5,56 6,73 4.124,00 0,41 %

.4
4.1 c2897 SEINFRA
.4.2 2313 ORSE Pintura de acabamento com aplicação de

sintetrco sobre madeiÍa - R1

1 4 3 aeaaz struept ÀellcnçÂo úRruuel DE eINTURA coM TTNTA LATEX pvA m,
EM PARE_DES DUAS DEMÃos. AF _o6tzo14

: 1 4 4 88485 SINAPI APLICAÇA-O DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, M'
UMA DEMAO, AF

-0612014
1 4 5 c1208 SEINFR^

Em^.r.#SiroDE
PAREDES INTERNAS 2 DEMÃos m2

1.5 INSTALAÇÃo ELETRICA
1,5,1 C2068 SEINFRA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 24 UN

DIVISOES 332X332xgqmm, C/BARRAMENTO
: 1.5.2 93128 SINAPI PONTO DE ILUMINAÇAO RESIDENCIAL INCLUINDO UNI §ff§,HJ""â 3y:iff."â,Xi,.''^'JEl,%[1'Jl,1Rtsã"

1.5.3

1.5.4

1

1

1

,|

:

,1

612,78
612,78

17672,37 9,37 11,34

12 233,98 283,30

1,59 28.099,06

200.404,67

79.'.t37,18
3.399,60 ,

30 41 8.1 0

17672,37 7,44

1767237:, 1,32

9,00 159.0s1,33 15,76 %

2]9 %

19,8ô %

7,84 %

3.01 0k

094%

3.56 %

4,25 %

0,81 %

0.42 %

0,34 %

290 86,63 '104,89

INÁRIALUM 0E AFLAM 1201

IALENC 120,A4 145.34

, 86,63 104,89

:

93142 SINAP

93128 SINAP

:

86937 : SINAPI

:

.

a6srs I stxÁpt
:

aogrt I §tNÀPt

91786 SINAPI

I (2TOMADAESIDTOMADADEoNTPO UN

UN

UN

UN

UN

UN

M

65

342

g.447 ,10

35.872,38

42.915,79

23.906,52

8.222.08

I

MODULOS) 1 OAJ2sOV, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO,
CABO, RASGO, QUEBRA E CHUÍVIBAMENTO, AF_o1/2016
PONTO DE ILUMINAÇAO RESIDENCIAL INCLUINDO
TNTERRUpToR srMpLES, cerxe etÉtRrcA, ELETRoDUTo,
CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO
LUMINARTA r úuenoRl AF_o1/2016
INSTALAÇÃO HIDRÁULICA,HIDROSSANITARIA, PLUVIAL E.6

29NADO
NT

itFo
II\,4E

: 1.6.1 86888 I SINAPI
LOUÇAS

IT,VASO SAN
BRANCA -

9,16 362,22

55,13 66,75bJ
TNSTALAÇÃO. AF _01 t2O2O

TORNEIRA CROMADA DE

ARIO S
ECFORN

OVALBUTIR

66

áa
:: 117,08 141,76
i

1 6.2 CUI
OU

E

CROIUADO
VALVULA

ICADOAPLUAL,MANPREPAROAREIA)
ÍRAÇOARGAMASSAEMRAPISOCONT

MEDIO.PADRÃOto,ónLAVAT

EM
UIVAL
DBA

EQ E LUSO
FLEXíVEL

INCE,

Ão
NT

SIFE

.6.3

.oa

.6.5

^;.o.o

1

1

:

1

4.205,25

28

.

54:

i

1

28,04 33,95

18,36 22,23

950,60 o os %

3 423.42 o 34 0/o

2.207.92 O 22 0,o

67.801192 6,72 o/o

4'1.488,55 4.11 %

26 313,37 2.61 %

'13.084,57 '1,30 %

13.084,57 1 30%

833.810,34
175.126,06

1.008.936,40

mORSE 3.19 S,8o

NAPI

NAPI

87622 1621,?8

1621,28

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

IGARAPE GRANDE- IUA 14 DE JANEIRO DE2021

EIRELI
(.

'J no 10.81 637i0001 -1 1

THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO

RG n" 03821 091 2009-0-SSP/MA

CPF no 604.745.393-77
PROPRIETARIA

ffi çç v*A§l"?asz, §l coaalrul$râ"$chüâ

CO NSTRUTORA UCH OA El RELI- CN PJ : 10.8 1 1'637 lCfr}r-fi
RUA SÃO FRANCTSCO Ns 112- CENÍROl CEP:657.20-000l IGARAPÉ GRANDE-MA

TELEFONE: (9g)98435-21L1 | (99) 98171-8888 1 (99) 98401-1832- EMAIL: uchoa.galvao.construtora@gmail com

(cTMENTO E
AREAS SECAS

1.4
EI\iI

m'z

m'

m2

- 1.7.2

SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF*Oô/2014
ptruruRn ÀcniUcA PARA SINALIZAÇÁO HORIZONTAL EM
PISO CIMENTADO
SERVIçOS COMPLEMENTARES

16,23

i181 9s37 StNAPI OBRADAFINALEZALIMP 1 1,67 . 2,02

FORNECIMENTO E

FORNECIMENTO

DN 32

1.7.1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DB BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

,

Fls..

Bom Lugar - Maranhão em l4 de janeiro de

Senhor Assessor,

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., a Minuta do Termo de Adesão e anexos

oriundos do Processo Administrativo n" 11512021, que versa sobre Adesão à Ata De Registro De

Preços N" 019/2021, decorrente da CONCORRENCIA N'002/2021, processo administrativo no No

ll5l202l, realizado pelo Município de LAGO DA PEDRA - MA, através da Secretaria Municipal

de Administração e Serviços Públicos, para Contrataçáo de empresa especializada na Prestação de

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E PREVENTIVA, INCLUINDO

REPAROS E ADEQUAÇÕES NAS ESCOLAS DESTE MLiNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, NA

forma da Lei n'8.666193.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos votos de elevada

consideração

Atenciosamente,

CRISTINA SOUSA MIRANDA
Secretária Municipal de Educação

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Processo:OSoknq ISDJJ
<4

@-

lrrr/".,1